
Proposta Numero: DET-2707-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 2412

DATA: 04/12/2023

OGGETTO: Procedura  aperta  per  l’affidamento  quinquennale  del  servizio  di  misure  per  il
controllo della qualità e misure dei Livelli Diagnostici di Riferimento (L.D.R.) sulle
apparecchiature radiologiche, di medicina nucleare e di risonanza magnetica nucleare,
misure  ed  attività  integrate  inerenti  la  sorveglianza  fisica  della  radioprotezione,
dosimetria del personale esposto al rischio da radiazioni e controllo della radioattività
sui rifiuti ospedalieri presso gli Stabilimenti ospedalieri e territoriali di competenza
dell’Azienda Sanitaria Locale TA ivi compresa la Casa Circondariale di Taranto, della
contaminazione  su  campioni  biologici  e  della  radiazione  emergente  da  vasche  di
decantazione  reflui  di  Medicina  Nucleare.  CIG:  97967326FE.  Costituzione  della
Commissione Giudicatrice a norma dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

Sottoscritto digitalmente da

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: ADELE D'ONOFRIO

Direttore S.C./Direttore di Dipartimento: LORENZO FRANCESCO RUSSO 

Estensore:Paola Aprea

Istruttore: Paola Aprea

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE FBA76689FB818F86E5D2E5D5B75285FC2A4BDC07FE

BAD3182A8D4C80AE68495E  

 



L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DET-2707-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura  aperta  per  l’affidamento  quinquennale  del  servizio  di  misure  per  il
controllo della qualità e misure dei Livelli Diagnostici di Riferimento (L.D.R.) sulle
apparecchiature  radiologiche,  di  medicina  nucleare  e  di  risonanza  magnetica
nucleare,  misure  ed  attività  integrate  inerenti  la  sorveglianza  fisica  della
radioprotezione, dosimetria del personale esposto al rischio da radiazioni e controllo
della  radioattività  sui  rifiuti  ospedalieri  presso  gli  Stabilimenti  ospedalieri  e
territoriali  di  competenza dell’Azienda Sanitaria Locale TA ivi  compresa la Casa
Circondariale  di  Taranto,  della  contaminazione  su  campioni  biologici  e  della
radiazione emergente da vasche di decantazione reflui di Medicina Nucleare. CIG:
97967326FE. Costituzione della Commissione Giudicatrice a norma dell’art. 77 del
D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50.

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRIGENTE APICALE 

PREMESSO che: 

- con  deliberazione  D.G.  n.  2282  del  20/10/2022  è  stata  autorizzata  l’indizione  della
procedura di gara aperta di rilievo comunitario, in ottemperanza dell’art. 60 del D. Lgs. n.
50/2016,  con  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del medesimo decreto, per l’affidamento per 5
anni del servizio di servizio di misure per il  controllo della qualità e misure dei Livelli
Diagnostici  di  Riferimento  (L.D.R.)  sulle  apparecchiature  radiologiche,  di  medicina
nucleare  e  di  risonanza  magnetica  nucleare,  misure  ed  attività  integrate  inerenti  la
sorveglianza  fisica  della  radioprotezione,  dosimetria  del  personale  esposto  al  rischio  da
radiazioni  e  controllo  della  radioattività  sui  rifiuti  ospedalieri  presso  gli  Stabilimenti
ospedalieri e territoriali di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale TA ivi compresa la
Casa  Circondariale  di  Taranto,  della  contaminazione  su  campioni  biologici  e  della
radiazione emergente da vasche di decantazione reflui di Medicina Nucleare;

- in esecuzione della predetta procedura è stata disposta la pubblicazione del bando di gara in
forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 08/05/2023, sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 52 del 08/05/2023 e su svariati quotidiani, stabilendo
alle ore 12:00 del giorno del 12/06/2023 il termine per la presentazione delle offerte e alle
ore 10:00 del giorno 13/06/2023 quello per l’apertura telematica delle offerte ricevute;

- con  successiva  pubblicazione  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea  (data  invio
09/06/2023), sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 67 del 14/06/2023 e su
svariati quotidiani del 15/06/2023 è stata disposta la modifica dei termini innanzi previsti,
stabilendo infatti alle ore 12:00 del giorno del 21/06/2023 anziché il 12/06/2023 alle ore
12:00 e quello per l’apertura telematica delle offerte alle ore 10:00 del giorno 22/06/2023
anziché il 13/06/2023 alla medesima ora;

ATTESO che in data 22/06/2023 si è insediato il seggio di gara per la seduta pubblica relativa
all’apertura delle offerte amministrative;



RILEVATO che ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, essendo scaduto il termine per
la presentazione delle offerte, deve procedersi alla nomina dei commissari e la costituzione della
commissione di gara;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  nominare  la  suddetta  Commissione  Aggiudicatrice,  l’Area
Gestione  del  Patrimonio,  con nota  prot.  n.  122967/2023,  ha  richiesto  al  Direttore  Generale,  di
nominare i relativi componenti;

CONSIDERATO che il disciplinare di gara prevede espressamente, al paragrafo 3 (modalità di
svolgimento della gara),  che tutta  la documentazione tecnica dovrà essere presa in  carico dalla
Commissione di aggiudicazione la quale, in sedute riservate, provvederà ad effettuare la valutazione
tecnica delle proposte; 

VISTO che, in riscontro alla citata nota prot. n. 122967/2023, il Direttore Generale ha individuato
quali componenti della Commissione i sigg.:

Presidente: Di Stasi Carmine

Componente: Notaristefano Antonio

Componente: Becci Domenico

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: dott.ssa Paola Aprea
Il Dirigente Amministrativo: dott.ssa Adele D’Onofrio
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: f.to dott. Lorenzo Francesco Russo

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche relative alla
procedura aperta ai  sensi degli  articoli 32 e 60 del D.LGs 50/2016 e smi per l’affidamento del
servizio di misure per il  controllo della qualità  e misure dei Livelli  Diagnostici  di  Riferimento
(L.D.R.)  sulle  apparecchiature  radiologiche,  di  medicina  nucleare  e  di  risonanza  magnetica
nucleare, misure ed attività integrate inerenti la sorveglianza fisica della radioprotezione, dosimetria
del personale esposto al rischio da radiazioni e controllo della radioattività sui rifiuti ospedalieri
presso gli Stabilimenti ospedalieri e territoriali di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale TA ivi
compresa la  Casa Circondariale  di  Taranto,  della  contaminazione su campioni  biologici  e della
radiazione emergente da vasche di decantazione reflui di Medicina Nucleare, al fine di procedere
alla valutazione della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici come di seguito
designata:

Presidente: Di Stasi Carmine

Componente: Notaristefano Antonio

Componente: Becci Domenico

DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti nominati;



DI  STABILIRE che  ai  componenti  della  Commissione  dipendenti  della  ASL Taranto  non  è
riconosciuto alcun compenso secondo quanto disposto dall’art. 24 del D. Lgs. n. 165/2001;

DI STABILIRE,  altresì,  che  la  Commissione  Giudicatrice  deve  terminare  i  lavori  entro  trenta
giorni dalla data di notifica della presente determinazione;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è soggetto a controllo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


